脉冲光纤激光器
使
用
说
明
YDFLP-100-M8-S-R
V00 版
YDFLP-100-M8-S-R使用说明书

 长时间停机时候，请务必排空冷却系统内部及激光系统内部的冷却水，否则可能
会对激光器带来不可修复的损坏。
1.5 YDFLP系列命名规则
表 3 脉冲激光器命名规则
YDFLP – X – XX – XX – X – X
1 2 3 4 5 6
1、 产品基本属性：掺镱脉冲光纤激光器（YDFLP）
2、 产品类型
3、 输出功率
4、 脉冲特性： M系列，可调脉宽
LP系列，固定脉宽
5、 光纤属性： M:近单模光纤，M²＜1.4
L:少模光纤，M²＜1.8
H:多模光纤，M²＞2.5
6、 附加功能： R:内置红光
例如：YDFLP-E-50-LP-L：平均功率为 50W，E版本 LP系列，少模光纤，常规型激光器。
YDFLP-80-M7-M-R：平均功率为 80W，M7系列，近单模光纤，内置红光的激光
器。
YDFLP-200-M7-H-R：平均功率为 200W，M7 系列，多模光纤，内置红光的激光
器。
YDFLP-100-M8-S-R使用说明书
6文件编号:
1.6 技术参数
表 4 激光器参数指标
型号
指标
YDFLP-100-M8-S-R
M² <1.35
平均输出功率 W >100
最大脉冲能量 mJ 0.58mJ@12ns
频率可调范围 kHz 1-4000
脉冲宽度 ns 6-45
输出功率不稳定度 % <5
冷却方式 水冷
供给电压 V 48
最大功耗 W <480
环境供给电流 A >10
中心波长 nm 1064
谱宽@3dB nm <20
偏振方向 任意
是否抗高反射 是
光束直径 mm 3±0.5
功率调节范围 % 0～100
工作温度范围 ℃ 10～40
水冷机温度范围 ℃ 最佳水温±3
存储温度范围 ℃ -10～60
激光器尺寸 mm 450*235*70
包材尺寸 mm 660 * 380 *145
净重 kg 10.2
毛重 kg 11.5
YDFLP-100-M8-S-R使用说明书
7文件编号:
表 5 激光器降功率频率值（kHz）
设置脉宽/ns 设置频率/kHz 最大频率/kHz
6 280
4MHz
8 220
12 170
3MHz20 140
30 120
45 110 2MHz
*降功率频率以上为激光器全功率输出范围，降功率频率以下为激光器降功率输出范围，即
在降功率频率以下时激光器会同步降低输出功率以对激光器进行保护，激光器打标频率对
应输出功率变化如下图所示：
图 2 降功率频率对应输出功率变化
YDFLP-100-M8-S-R使用说明书
8文件编号:
图 3 YDFLP-100-M8-S-R输出波形曲线图
1.6 安装尺寸图
YDFLP-100-M8-S-R尺寸图
图 4 YDFLP-100-M8-S-R激光器外型尺寸图（单位：mm）